# Zertia

## Impars

## Appologia defens. sta. fra. mi.

## Appologia defen. sta. fra. mi.

affere velis in cronice ordinis modum hunc  
obedienti vicariis a sanctis patrib<sup>z</sup> octum mil  
num sumptus et p[ro]p[ri]o cui fit in eisdem chronicis  
reperi[re] q[uod] cu[m] b[ea]tis Fr[ancis] trans mare ad solda-  
m periret q[uod] tu d[omi]n[u]s religio[us] vicario[us] q[uod]  
f[rat]er velut sibi voluit d[omi]n[u]s q[uod] ei aliquas no-  
nitates vellet introducere in ordine ex quibus  
multum turbabantur si es quidam laicus fra-  
ter ad eum iuri trans mare. Q[uod] cu[m] repperis est  
eisdem sancto narravit nouitatis. Quarto vna  
erat q[uod] sib[us] nitebant iponere q[uod] n[on] sicut carnes  
comederet. Sup que r[ati]o cu[m] ex sua b[ea]litate in-  
terrogasset t[em]p[or]e petru[m] carhani t[em]p[or]e cu[m] ex eisdem  
temp[or]ib[us] h[ab]ebat ipse frater petrus q[uod] ad eum specta-  
bat de hoc diffinire q[uod] beatissimum vir tandem co-  
clusit q[uod] sancti euangelii seruare p[ro]missum  
est in euangelio ea q[uod] apponunt nobis de cetero  
m[anu]scritis. Nec et durum vt dicit vir in  
intelligib[us] credere vicario[us] obediens fuis-  
se et sicut licet nisi h[ab]es r[ati]o q[uod] sicut mihi  
sunt aut esse debet nisi h[ab]es r[ati]o q[uod] statutu[m]  
d[omi]ni artini pallegarum sua sufficiencia obseruantur  
vt rursum alterius non est et isolatus in ordine mol-  
licarios existere ut super pl[an]te dixi nec est et  
nisi est si in suo modo viventi habeant adver-  
tartos cum vt patet p[er] dominum illuc. iij. decre-  
tale. Ex isti qui seminavit his facer oportet q[uod] qua-  
si infinitos ad adherentiam sustinuit insulam.  
Scandalum multa pululabantur h[ab]iliter et dovere  
supplicantes querentes eis de remedio oportet  
no[n] p[re]uidere dignaremur. Que narratio et sup-  
plicatione nullam procul facit de petitio[ne] vicario[us]  
r[ati]o mentione cu[m] tu strarum in tuo habentibus  
primo afferuisti iusta sit i[st]a q[uod] ipsa narratio ac  
v[er]a vera et non falsa y[et] dixisti q[uod] conqueueret  
probab[us] ipsum decreti dicens. Nos igitur eorum  
supplicationem tanq[ue] iuste benigni annuentes  
ac cupi[entes] scandalum queq[ue] de medio v[er]i ordinis  
tollerare atq[ue] in eo vnitate seruata fratres in pacie  
vulcedine p[ro]uocare statuum<sup>z</sup> et decernim<sup>z</sup> eisdem  
supplicationib[us] eis p[ro]uidendum ut de facie tenore  
p[ro]p[ri]um eis p[re]uidemus iuxta formam per reverendissimos  
patres dicos. vs. Jordaniem ep[iscop]um Al-  
banie[us] de virtute eiusdem ordinis p[re]ceptor et De-  
triu[m] tituli s[an]cti Chrysogoni qui fuit Petrus de  
aliaco p[ro]p[ter]a Cameracem. vulgariter nun-  
ciatus sancte Romane ecclesie cardinales et alios  
ex parte buitis faci concilium super hoc speciali-  
ter deputatos ordinatam et traditatis p[er] celum  
et post q[uod] temeraria presumptio andreas ea q[uod]  
ad mores spectant et salutem animarum p[er] ecclesias  
debet minime approbar[et] et sicut mata et que p[ro]ci-  
pit non relinquentia sub pena exco[ncil]iatione la-  
te fuisse asterrere habentib[us] atq[ue] relinquentib[us] et  
p[ro]p[ter]a r[ati]o q[uod] calce de fides. Et l[et]i p[ro]p[ter]e  
pl[ur]ib[us] fratres si ad hoc propositiu[m] de auctoritate pa-

## Pars

aut rapar: cum p[ro]misi nec cibū sumere. Quo[rum]  
et p[ro]p[ter]as ut spero minime p[re]sumunt: sed eoz  
sit[us] q[uod] modet ac p[ro]ficiunt in eis. Sobe[n]die  
re simulationem non erit odio ut scrupuloso[n]e no-  
nare si derisio sed amore fraterno potius: ut ab  
errore suo desistens et regularem et veraz e[st]a  
clientia cit[er]a querat se: ad eadem currant.

**Quarto** tuo habentib[us] eos vitup[er]as  
vii meo iudicio laudare de-  
bueras. p[er] te dicitur burrire inuedic[er]t contra  
eccl[esi]e prelatos clez et suos 2[er]os plus q[uod] certi  
religio[us] p[re]dicatores. Etiam q[uod] in g[ra]cie a bo[ne] feci  
tuta gloria: sup. c. religio[us] ex de p[ro]p[ter]e legi  
in clementia p[er] misericordiam eccl[esi]e p[ro]misi  
q[uod] ubi in laicis eccl[esi]e p[ro]misi p[er]missio  
pena[re] q[uod] gloria cu[m] benevolia: nulli p[ro]p[ter]as  
detractionis: n[on] in vita malorum plator[um] et cler-  
icorum sicut: p[er] te dicitur q[uod] quicunque nomi-  
nec mutat. Sed de hoc soli hec[em]a et trepidia  
re videtur q[uod] ipse plato obseruat[ur] n[on]cupatur  
vicarii et n[on] miseri sed de hoc fupus fati p[ro]p[ter]as  
bat et n[on] vicarii d[omi]ni eo q[uod] aliquo[rum] alio[rum]  
cereris sup[er]ior[um] ac plator[um] s[an]cti misericordie p[er] ap[er]tu-  
re q[uod] p[er] clam et p[er] clam. Ordinis plato q[uod] sicut mihi  
sunt aut esse debet nisi h[ab]es r[ati]o q[uod] statutu[m]  
d[omi]ni artini pallegarum sua sufficiencia obseruantur  
vt rursum alterius non est et isolatus in ordine mol-  
licarios existere ut super pl[an]te dixi nec est et  
nisi est si in suo modo viventi habeant adver-  
tartos cum vt patet p[er] dominum illuc. iij. decre-  
tale. Ex isti qui seminavit his facer oportet q[uod] qua-  
si infinitos ad adherentiam sustinuit insulam.  
**Ceterū** post tres r[ati]o[nes] binā tua fictio[n]e  
co[n]cordia secreto[rum] sine de cordis iterionib[us] tibi  
vulcado iudicili q[uod] foli de p[ro]p[ter]e tua r[ati]o  
psal. ipse solus ne uit abscedita cordis. De qua  
q[ue]d iterio[rum] si align alio[rum] sordida extortio[rum] s[er]u-  
gno in aliquo fratre obseruantur v[er]a hoc co[n]tra-  
rabit potius suspicari. Et q[uod] h[ab]et te dubia q[uod]  
q[uod] in meliorib[us] p[er] d[omi]n[um] et p[er] v[er]um aut p[er]  
cor[re]ctio[n]em in yna tota constat iuste nego re-  
to[n]de. Finis ergo videtur agere a temeraria  
in determini premi in dicando q[uod] tibi dubia sunt et  
paucorum defectu in yna tota constat inducio[rum].  
Parce mibi charae frater: q[uod] v[er]a nimis feru-  
pulosis es et in tuo scrupulosity vito vide-  
ris et cecas. Quis tu scis ignoras sed t[em]p[or]e ex tuo  
scripto de vadie minor te p[ro]iecturo exsthere. vi  
et p[ro]fidentia tu scripti redargu[er]e scrupulosity  
item vel scropulosity et p[ro]p[ter]e cecis et ignarise si  
te simplicib[us] et ordinis tu statum ignorariibus  
scadali ponis offendicula p[er] q[uod] quoq[ue] ipse cecas  
ducis in soules cecos. **C**alterū aut p[re]dicto  
a[ff]erteret non esse mirabile q[uod] scrupulosity trepi-  
dare et ambigui sui sup[er] mutatione plato in co-  
gregatis obseruantur. Salua tua p[ro]p[ter]as fino mul-  
tu mirabilis est aliquo[rum] trepidare et abigui[us] est  
de eccl[esi]e determinatio[n]e et de eo q[uod] sere apud eis  
religio[us] frequenter evenit. Nonne late aduenia  
te more vel certe demerita depositio[n]e in glo-  
bus cuius religio[us] plati frequenter mutatur? S[ic]  
dicas eoz tu mutatione soli et p[er] pl[an]ton v[er]o  
d[omi]ni et soli in p[ro]p[ter]is ite obseruantur fit mutatio  
plato et n[on] eads ead[em] q[uod] apud g[ra]m[atica]le mis[er]icordie  
et p[ro]p[ter]e mis[er]icordie a ceu amnis existit: apud  
mutatas eads eredit quoq[ue] vices nomi-  
nec mutat. Sed de hoc soli hec[em]a et trepidia  
re videtur q[uod] ipse plato obseruat[ur] n[on]cupatur  
vicarii et n[on] miseri sed de hoc fupus fati p[ro]p[ter]as  
bat et n[on] vicarii d[omi]ni eo q[uod] aliquo[rum] alio[rum]  
cereris sup[er]ior[um] ac plator[um] s[an]cti misericordie p[er] ap[er]tu-  
re q[uod] p[er] clam et p[er] clam. Ordinis plato q[uod] sicut mihi  
sunt aut esse debet nisi h[ab]es r[ati]o q[uod] statutu[m]  
d[omi]ni artini pallegarum sua sufficiencia obseruantur  
vt rursum alterius non est et isolatus in ordine mol-  
licarios existere ut super pl[an]te dixi nec est et  
nisi est si in suo modo viventi habeant adver-  
tartos cum vt patet p[er] dominum illuc. iij. decre-  
tale. Ex isti qui seminavit his facer oportet q[uod] qua-  
si infinitos ad adherentiam sustinuit insulam.